
IM Link患者様ご紹介の流れ
外来の場合

ご連絡・お問い合わせは、 099-251-2221（代表）までお気軽にお願いいたします。

患者様の受診後、担当医よりご紹介元の先生へ診療情報提供書にてお返事を差し上げます。

・紹介状原本　・マイナンバーカードまたは保険証　・その他患者様に関する診療情報

今村総合病院は、地域の先生方ならびに在宅医療との連携をさらに強化し、
安全・安心で高度な医療をいつでも提供できるよう日々診療をおこなって
おります。

当院代表にお電話いただき、患者様のご紹介である旨とご希望の
診療科（ご存知の場合には医師名）をお伝えください。
担当の診療科にてご連絡内容をもとに予約手続きを進めます。

患者様へ紹介状（診療情報提供書）をお渡しください。
当院受診当日、下記「当日の持ち物」をお持ちの上、A棟1階総合受
付へお越しくださるよう患者様へお伝えください。

� 電話予約

� 紹介状

当日の持ち物

入院その他の情報はこちら

〒890-0064 鹿児島市鴨池新町11-23
TEL 099-251-2221

標榜診療科（全33診療科）
内科 救急科（総合内科） 血液内科 糖尿病内科 腎臓内科 
人工透析内科 脳神経内科 外科 消化器外科 消化器内科 
循環器内科 呼吸器内科 皮膚科 ペインクリニック内科 リハビリテーション科 
眼科 泌尿器科 耳鼻咽喉科 気管食道・耳鼻咽喉科 脳神経外科 
整形外科 放射線科 精神科 病理診断科 麻酔科 
小児科 産科 婦人科 歯科口腔外科 腫瘍内科 
感染症内科 肝臓内科 膠原病・リウマチ内科

YouTubeホームページ Instagram Facebook LINE公式アカウント

今村総合病院の今がわかる！

2025.05

01
救急・総合内科　24時間365日の救急医療の本気。

�
今村総合病院とみなさまをつなげる広報誌「アイエムリンク」



24時間365日の救急医療の本気。

今村総合病院の救急・総合内科では、特定の臓器や疾患に限定せず、幅広い症状・疾患に対応する「全人的
医療」を実践しています。
「何科を受診すればよいか分からない」「複数の症状があり、どの診療科が適切か判断が難しい」といった
患者様を、まず受け入れる“入り口”としての役割を担っています。
全身状態を丁寧に診察し、必要な検査をおこなったうえで、専門的な治療が必要な場合は速やかに各専門

診療科と連携します。
高齢化が進む中、複数の慢性疾患や不定愁訴を抱える患者様の診療にも力を入れており、包括的なケアと

適切なマネジメントを提供しています。
特に不明熱や不明炎症に関しては力を入れており、膠原病・リウマチ内科や感染症内科、呼吸器内科の医師

も在籍しております。
また、かかりつけ医や近隣医療機関からのご紹介にも柔軟に対応しており、診断・治療方針の明確化、精密

検査の実施、入院加療の受け入れなど、地域の医療連携にも積極的に取り組んでいます。
ご紹介・ご相談は随時承っておりますので、お気軽にご連絡ください。

救急・総合内科（ER）のご紹介

� 099-251-2221（代表）　　� 099-250-6246（直通）

• 24時間、365日内科急病の患者様の診療に応じます。
※外傷には対応できかねます
•救急疾患の治療、応急処置をいたします。
•あらゆる症状、すべての分野の内科疾患について診療いたします。

今村総合病院の救急・総合内科は、幅広い症状・疾患に対応する“地域医療の入り口”として、
年中無休で診療を続けています。
困難なケースも、まずは私たちにご相談ください。


